Telefon: 0 233-83621 Telefax: 0 233-83680 Referat für Bildung und Sport

Zentrales Immobilienmanagement ZIM/ N

Investitionskostenförderung beim Bau nichtstädtischer Kindertageseinrichtungen

Kindertagesstätten gemeinnütziger Träger; Haus für Kinder an der James-Loeb-Straße 11 im 4. Stadtbezirk Schwabing-West

Leistung eines Baukostenzuschusses

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09037

2 Anlagen

Beschluss des Bildungsausschusses des Stadtrates vom 05.07.2017 (SB)
Öffentliche Sitzung

I. Vortrag der Referentin

Die Landeshauptstadt München hat der Regierung von Oberbayern den Verwendungsnachweis für die Investitionskostenförderung der Neubaumaßnahme zur Erstellung eines Hauses für Kinder an der James-Loeb-Straße 11 in 80804 München vorgelegt. Die Antragstellerin der Einrichtung, Stiftung Pfennigparade, hat 36 Krippenund 45 Kindergartenplätze geschaffen. Aufgrund der Erhöhung der Kostenrichtwerte seitens des Freistaates Bayern, rückwirkend zum 01.01.2014, besteht nun die Möglichkeit, die Förderung für die Antragstellerin entsprechend zu erhöhen. Für diese Maßnahme erfolgt eine Investitionskostenförderung gemäß Beschluss des Bildungsausschusses des Stadtrates vom 16.07.2014.

Die Förderung für diese Kindertageseinrichtung betrug 2.315.711 € gemäß dem Beschluss des Bildungsausschusses des Stadtrates vom 16.07.2014. Der Baukostenzuschuss beträgt nun nach Erhöhung des Kostenrichtwertes für den Kindertagesstättenbereich insgesamt 2.395.411 €, somit 79.700 € mehr. Die Landeshauptstadt München erhält dabei einen erhöhten Anteil i.H.v. 79.700 € an staatlicher Refinanzierung.

Erhöhung der Förderung	79.700 €
Kindertagesstätte:	
Erhöhung der staatlichen	79.700 €
Refinanzierung:	

Die Mittel für Baukostenzuschüsse werden jährlich im Haushaltsplan unter der Finanzposition 4647.988.8020.7 "Förderung der Jugendhilfe, Investitionszuschüsse an übrige Bereiche, Baukostenzuschüsse an nichtstädtische Träger für Kindergartenplätze" angesetzt.

Der Kinder- und Jugendhilfeausschuss wurde um Vorberatung der Beschlussvorlage gebeten.

Die Stadtkämmerei hat gegen die Beschlussvorlage keine Einwendungen erhoben.

Gemäß der Bezirksausschusssatzung erfolgt für diesen Beschluss eine Unterrichtung des Bezirksausschusses 4 Schwabing-West.

Die Korreferentin des Referates für Bildung und Sport, Frau Stadträtin Neff, und die Verwaltungsbeirätin, Frau Stadträtin Schönfeld-Knor, haben einen Abdruck der Beschlussvorlage erhalten.

II. Antrag der Referentin

- Der Bildungsausschuss stimmt der Leistung eines um 79.700 € erhöhten Baukostenzuschusses für die Neubaumaßnahme zur Schaffung einer Kindertageseinrichtung an der James-Loeb-Straße 11 zu, soweit alle Fördervoraussetzungen erfüllt sind.
- 2. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

III. Beschluss

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Die Vorsitzende Die Referentin

Christine Strobl Beatrix Zurek
3. Bürgermeisterin Stadtschulrätin

IV. Abdruck von I. mit III.

<u>über Direktorium, D – II/V - SP</u> <u>an die Stadtkämmerei</u> <u>an das Revisionsamt</u> z. K.

Z. IX.

V. Wiedervorlage im Referat für Bildung und Sport - ZIM, Bayerstr. 28

- 1. Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- 2. An die Stadtkämmerei II/21, II/22

An die Stadtkämmerei – Bewirtschaftungsabteilung

An das Planungsreferat-HA I/21

An den Bezirksausschuss 4 Schwabing- West

An das Referat für Bildung und Sport - KBS

An das Referat für Bildung und Sport - KITA

An das Referat für Bildung und Sport – GL 2

An das Referat für Bildung und Sport- ZIM/N

An das Referat für Bildung und Sport - ZIM/QSA - MIP

An das Referat für Bildung undSport – ZIM/QSA, Anlagenbuchhaltung

An das Referat für Bildung und Sport - ZIM - QSA - FI

z.K.

Am